ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-XD

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày        tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Chủ tịch UBND thị trấn Tuy Phước.

- Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

Ngày 10/3/2023, Báo Điện tử của Bộ Xây dựng có bài viết kèm theo hình ảnh

với tiêu đề “Tuy Phước (Bình Định): Chủ đầu tư và nhà thầu thi công mơ hồ về

nguồn đất san lấp dự án hơn 14 tỷ đồng?” của tác giả Mỹ Bình; theo nội dung bài

viết thì hiện nay tại Khu dân cư vị trí số 7, khu phố Công Chánh, thị trấn Tuy Phước

do UBND thị trấn Tuy Phước làm Chủ đầu tư, đại diện liên danh nhà thầu thi công

Công ty TNHH Xây dựng và Thương mại Hoài Thương sử dụng đất san lấp nền dự

án không đảm bảo chất lượng, không theo hồ sơ báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng

đã được phê duyệt và một số vấn đề khác có liên quan đến dự án… (có nội dung bài

viết kèm theo); về vấn đề này, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Chủ tịch UBND thị trấn Tuy Phước phối hợp với các ngành có liên

quan khẩn trương tổ chức kiểm tra, xử lý theo thẩm quyền, báo cáo kết quả cho Chủ

tịch UBND huyện và phúc đáp cho Báo Điện tử Bộ Xây dựng biết. Thời gian hoàn

thành trước ngày 22/03/2023.

2. Giao Trưởng phòng Kinh tế & Hạ tầng huyện theo dõi, đôn đốc việc thực

hiện nội dung nêu trên của UBND thị trấn Tuy Phước; đồng thời, tăng cường kiểm

tra, giám sát việc thực hiện của chủ đầu tư và xử lý kịp thời các trường hợp vi phạm

theo quy định; tham mưu UBND huyện văn bản chỉ đạo các Chủ đầu tư, nhà thầu thi

công trên địa bàn huyện thực hiện công tác quản lý chất lượng công trình xây dựng

đúng theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                    CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Báo Điện tử Bộ Xây dựng;

- Lưu: VT.

                                                                                                         Huỳnh Nam

V/v kiểm tra, xử lý thông tin Báo Điện

tử Bộ Xây dựng nêu với tiêu đề “Tuy

Phước (Bình Định): Chủ đầu tư và nhà

thầu thi công mơ hồ về nguồn đất san

lấp dự án hơn 14 tỷ đồng?”

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T10:26:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-15T10:40:34+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T14:24:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T14:24:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T14:25:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T14:25:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!